
terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2013 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA 
E OLEO DIESEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 683.600,00 (SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS 
REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS I e II.  HOMOLOGAÇÃO: 
01/02/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E PERMANENTE 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE E AO PROGRAMA DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, DURANTE O EXERCÍCIO 
DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: 
R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS 
LOTES I E III.  HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CS MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E PERMANENTE PARA ATENDER AS 
UNIDADES DE SAÚDE E AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO 
DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 234.000,00 (DUZENTOS E 
TRINTA E QUATRO MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE II.  
HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8A9C3932C2483E73CCDFBD0CAAB90D



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAL PENSO E PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE E 
AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 
- BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 189.500,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E 
QUINHENTOS REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE IV.  
HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E 
QUATRO MIL REAIS).  HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2013 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: JORGE JURUNA FERREIRA BATISTA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 
NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS CRECHES E AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 
391.950,00 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA 
REAIS), CORRESPONSNTE A SOMA DO LOTE I.  HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8A9C3932C2483E73CCDFBD0CAAB90D



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2013 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL VIBE DE PROD. ALIMENTICIOS, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS CRECHES 
E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 
13.000,00 (TREZE MIL REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE II.  
HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 006/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E DA 
SAÚDE, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E 
CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA – FSF, CAPS E SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO POR MÊS: R$ 368.000,00 
(TREZENTOS E SESSENTAE OITO MIL REAIS).  HOMOLOGAÇÃO: 25 /03/2013. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: JOCEANE BARBOSA DA SILVA ME, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA, E ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO POR MÊS: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I.  HOMOLOGAÇÃO: 25/03/2013. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8A9C3932C2483E73CCDFBD0CAAB90D



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00247 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2013 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 007/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA – BA, E ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO POR MÊS: R$ 236.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL 
E QUIANEHNTOS REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE II.  
HOMOLOGAÇÃO: 25/03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS 001/2013 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: 2G CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, TOMADA 

DE PREÇOS Nº 001/2013, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REFORMA DA PRAÇA DR. JOSÉ ROGERIO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 

CORAÇÃO DE MARIA – BA.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 237.779,08 (DUZENTOS E 

TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITO 

CENTAVOS).  HOMOLOGAÇÃO: 20/03/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8A9C3932C2483E73CCDFBD0CAAB90D


